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CONTRIBUTIONS AU BUDGET DE L’AMA POUR 2026

2026
Montants Montants
facturés regus
USD USD

Contribution du mouvement olympique 27,294,870
Contribution des pouvoirs publics 27,294,870 4,177,571
BUDGET TOTAL | 54,589,739 | 4,177,571
Contribution de Montréal International. .. 2,444,000

| 57,033,739 | 4,177,571

Montants facturés Montants regus

Région et Pays UsD UsD
AFRIQUE 136,474 14,466
Afrique duSud........coooiii 6,114
AlGEIIE. ..o 6,114
ANGOla.. ..o 4,367
BeNIN. ... 1,365
Botswana. ..o 1,365
BUrkina Fas0.......cooivieiiiiee e 1,365
Burundi........oooii 1,365
[OF=T 421 {010 [ o TR 4,367
Cap-Vert. . 1,365
(0707 190] {=- T 1,365
CONGO. .t 1,365
COte d'IVOIrE. ... 4,367 4,367
DJIDOULT. ... 1,365
EQYPte. . e 6,114
ErYENGE. .. 1,365
Eswatini......ccooviieiii 1,365
EthiOpI. ...oeeeeeeee e 4,367
GaboN... ..., 1,365
Gambi€. ... 1,365
Ghana.... ..., 4,367
Guinée EQUAatONale. ..........cooeeeee e 1,365

GUINBE. ... 1,365
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2026
Montants Montants
facturés regus
USD USD
Guinée-Bissau...........cooiiiiii 1,365
KENYA. ..o 4,367 4,367
Lesotho......ov i 1,365
Libéria.........oeii 1,365
LiDYE e 4,367
MadagasCar.........cccoeeeiii e 1,365
MalaWi.. ..o 1,365
Mali. ..o 1,365
MaroC. ... 6,114
MaUMCE. ... e, 1,365
Mauritani€. ... ..o 1,365
MOZambIQUE. .. ..o 1,365
Namibia..........coooiii 1,365 1,365
NG .. 1,365
[NV 1o =T = T 6,114
OUGANAA. ...t 4,367
République Centrafricaine.................cccooeiiiiiiiiinn. 1,365
République Démocratique du Congo............cccccevennen... 4,367 4,367
République Unie de Tanzanie....................ccooeeeiinennnn. 4,367
Rwanda. ... 1,365
Sao Tomé-et-Principe........ccoiiiiiii, 1,365
SENEGal......ouiiii 1,365
Seychelles. ... 1,365
SIermraleoNne. .....c.ouiii i 1,365
Somalie. ... 1,365
Soudan du Soud.........ccooieiiiiii 1,365
SoUdaN. ... 4,367
Tehad. ... 1,365
T 000 e 1,365
TUNISIB. ..o 4,367
Zambi€..... ..o 4,367
ZIMbabWe. ... 1,365
AMERIQUES 7,915,512 54,200
Canada........cooiii 1,978,878
Etats-Unis d'/AMErique.............coeveiiiiiiiiiiiiieiieeeeans 3,957,756
Antigua and Barbuda...............cooiiiiiii 6,332
Argentine. .. ..o 233,349
Aruba....... 6,332
Bahamas...........oooiiiiiiii L 6,332 6,332
Barbade..........coooiiii 6,332
Belize......ovii 6,332
Bermudes...........oviiiiiiii 6,332 6,332
BOlIVIE. ... 6,332
Brésil....coonii 577,912
Chili.. e 77,968
Colombie. ..o 60,949
Costa RiCa.......cc.oviiiiii 13,615 13,615
CUDA. .. 55,646

(10 = Lo Lo J OO 3,166
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DOMINIQUE. ... .
ElSalvador.........ccooiiiiii
EQUAtBUT.......ooeiiieee e
GreNade. ....c.eeiie e
Guatemala...........coooiiiii

Hondura

1

lles Caimans.......c.ouiieiieie i
€S VIEIgES. . onieieiiiii e
lles Vierges Britanniques..............ccoooiiiiiiiiiiiiieenn,

Jamaiqu
Mexique

L

NiCaragua. ........c.oeeuiiiiiiii e

Panama

République Dominicaine..............cccoooeiiiiiiiician
Saint Kitts et Nevis..........coooiiiiii
Sainte-LucCie.........cooiiii
SaintMarteen...........o.oiiiiii
St. Vincent et les Grenadines.............c.c.coooeiiiiiinnn..
SUMNAME. ...

Trinité et Tobago..........cooiiiii

Uruguay

Venezuela.........cooiiiiii

ASIE

Afghanistan............ooiiiii

Arabie S
Bahrein.

A0UdiIte. .. ...

Bangladesh..........c.coooiiiiiii
Bhoutan.........cooiii

2026

Montants
facturés
USD

Montants
regus
USD

6,332
7,599
15,039
6,332
13,615
6,332
6,332
6,332
6,332
6,332
6,332
8,945
591,526
6,332
11,873
9,024
40,211
6,332
14,960
6,332
6,332
3,166
6,332
6,332
11,082
13,140
149,682

5,584,530

5,000
134,909
158,426

5,000

5,213
55,606

5,000
881,910
422,230
207,756
343,196
38,404
32,550
87,358

1,502,800
32,550
124,477
18,337
306,607
53,770
86,473

6,332
6,332

8,945

6,312

1,234,877

134,909
158,426

5,213

343,196

86,450
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2026
Montants Montants
facturés regus
USD USD
MaldiVES. .. ..o 34,218
MONGONIE. ... 37,769
MYaNMar ... 5,000
NEPAL ... 5,000
OMaAN. ... 98,126
OUuZbEKIStaN. ... 32,910
Pakistan..........cccooiiiii 58,240
Palesting..........cc.ouiiiiii 18,337
Philippines. ......oooii 32,001
Qatar... ..o 216,925 216,925
République Démocratique Populaire Lao...................... 5,000
République Populaire de la démocratie de Corée........... 18,337
ST Te =T oo T N 289,758 289,758
SriLanka......cc.oiiii 18,337
S = 22,034
Tadjikistan. .. ... ..o 18,337
Thailande. ..o 112,324
TIMOr-LeSte. .. .v i 5,000
TUPKMENISAN. ..o, 18,337
Vietnam. ... ..o 25,970
YEMEN. ... 5,000
EUROPE 12,965,063 2,252,761

AlIDANIE. ... e e, 15,623
AlleMAagNe. ... 1,440,483
ANOITE. ... 8,401
AMMENIE. ...t 15,558
AUtriChe. .. ... 227,757
Azerbaidjan. ... 55,011
Blarus.......c.oovviniii 53,688
BelgigUe. ..t 284,843 270,611
Belgique - Bruxelles...............c..cccviieieiiiieiaiainaannn. 14,122
Belgique - Communauté d'Allemagne.......................... 107,328 107,218
Belgique - Communauté Flamande............................. 160,992 160,992
Belgique - Communauté Frangaise............................. 2,401 2,401
Bosnie-Herzégovine............coooiviiiiiiiiiiiiii 18,747 18,747
BUlgarie. ... ..o 56,061
L] 3 o 15,558
Croatie. ... 41,644
Danemark.........coouieieiiie e 183,909 183,900
ESpagne. ... oo 746,334
Estonie. ..o 19,733 19,708
Fédération de RusSie............ccooiiiiiiiiiiiiiiii, 1,440,483
Finlande..........cooiiiii 136,768 136,768
France......cooiiiiii s 1,440,483
LT T = 19,901
(€] (=T oT TR 120,951
HONGE. ..o 104,952 104,952
Iflande. ... 235,420
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2026
Montants Montants
facturés regus
USD USD
Islande........ccooinii 15,558 15,538
ltalie. ... 1,440,483
Lettonie. ..o 21,976
Liechtenstein..........cooiiiii e 15,558 15,508
LitUanie. ... ..oveeie e 37,521 37,497
(0D =T 101 oo Vo R 37,080
Macedonia du Nord............cooiiiiiiiii 15,558
Malte. ... oo 15,558
MONACO. ... 15,558 15,558
NOIVEGE. ... 230,623 230,673
Pays-Bas. .......ocoiuiiiiiiii 489,937
POIOgNE. ... 403,862
POrtUgal.....ccveiii e 137,974 137,958
République de Moldova.............coiiiiiiiiiiiieen 15,558
République du Montenegro............cccccoviiiiiiiiiiiennn, 15,558
République Tchéque.........c.cooiiiiiiiiiie 155,192
Roumanie.........coooiiii s 180,201
Royaume Uni.........coooiiiiii e 1,440,483
Saint-Marin.........coooi 4,278
Serbie (République de)..........cccoiiiiiiiiiiiiii 46,272
SIOVAQUIE. ... 65,149
SIOVENIE. ... 32,127
SUBE. ... 280,603 280,594
SUISSE. et 376,220 376,220
TUPQUIB. ..t 616,087
UKFaing. ... 177,777 177,777
LT = S 231,634 230,752
OCEANIE 693,290 596,229
Australie. ... ..o 596,229 596,229
Nouvelle-Zélande.................coooiiiiiiiii, 97,061
Dons 25,038

Japon - Subvention supplémentaire Asie RADO
Australia Additional Grants Oceania RADO
Ville de Lausanne (Symposium)

25,038




