



CONTRIBUTIONS AU BUDGET DE L'AMA POUR 2026

	2026	
	<i>Montants facturés USD</i>	<i>Montants reçus USD</i>
Contribution du mouvement olympique	27,294,870	
Contribution des pouvoirs publics	27,294,870	4,177,571
BUDGET TOTAL	54,589,739	4,177,571
<i>Contribution de Montréal International...</i>	<i>2,444,000</i>	
	57,033,739	4,177,571

<i>Région et Pays</i>	<i>Montants facturés USD</i>	<i>Montants reçus USD</i>
AFRIQUE	136,474	14,466
Afrique du Sud.....	6,114	
Algérie.....	6,114	
Angola.....	4,367	
Bénin.....	1,365	
Botswana.....	1,365	
Burkina Faso.....	1,365	
Burundi.....	1,365	
Cameroun.....	4,367	
Cap-Vert.....	1,365	
Comores.....	1,365	
Congo.....	1,365	
Côte d'Ivoire.....	4,367	4,367
Djibouti.....	1,365	
Égypte.....	6,114	
Érythée.....	1,365	
Eswatini.....	1,365	
Éthiopie.....	4,367	
Gabon.....	1,365	
Gambie.....	1,365	
Ghana.....	4,367	
Guinée Équatoriale.....	1,365	
Guinée.....	1,365	

CONTRIBUTIONS AU BUDGET DE L'AMA POUR 2026

	2026	
	<i>Montants facturés USD</i>	<i>Montants reçus USD</i>
Guinée-Bissau.....	1,365	
Kenya.....	4,367	4,367
Lesotho.....	1,365	
Libéria.....	1,365	
Libye.....	4,367	
Madagascar.....	1,365	
Malawi.....	1,365	
Mali.....	1,365	
Maroc.....	6,114	
Maurice.....	1,365	
Mauritanie.....	1,365	
Mozambique.....	1,365	
Namibia.....	1,365	1,365
Niger.....	1,365	
Nigéria.....	6,114	
Ouganda.....	4,367	
République Centrafricaine.....	1,365	
République Démocratique du Congo.....	4,367	4,367
République Unie de Tanzanie.....	4,367	
Rwanda.....	1,365	
Sao Tomé-et-Principe.....	1,365	
Sénégal.....	1,365	
Seychelles.....	1,365	
Sierra Leone.....	1,365	
Somalie.....	1,365	
Soudan du Soud.....	1,365	
Soudan.....	4,367	
Tchad.....	1,365	
Togo.....	1,365	
Tunisie.....	4,367	
Zambie.....	4,367	
Zimbabwe.....	1,365	
AMERIQUES	7,915,512	54,200
Canada.....	1,978,878	
Etats-Unis d'Amérique.....	3,957,756	
Antigua and Barbuda.....	6,332	
Argentine.....	233,349	
Aruba.....	6,332	
Bahamas.....	6,332	6,332
Barbade.....	6,332	
Belize.....	6,332	
Bermudes.....	6,332	6,332
Bolivie.....	6,332	
Bésil.....	577,912	
Chili.....	77,968	
Colombie.....	60,949	
Costa Rica.....	13,615	13,615
Cuba.....	55,646	
Curacao.....	3,166	

CONTRIBUTIONS AU BUDGET DE L'AMA POUR 2026

	2026	
	<i>Montants facturés USD</i>	<i>Montants reçus USD</i>
Dominique.....	6,332	
El Salvador.....	7,599	
Équateur.....	15,039	
Grenade.....	6,332	
Guatemala.....	13,615	
Guyana.....	6,332	
Haiti.....	6,332	
Honduras.....	6,332	
Iles Caïmans.....	6,332	6,332
Iles Vierges.....	6,332	6,332
Iles Vierges Britanniques.....	6,332	
Jamaïque.....	8,945	8,945
Mexique.....	591,526	
Nicaragua.....	6,332	6,312
Panama.....	11,873	
Paraguay.....	9,024	
Pérou.....	40,211	
Porto Rico.....	6,332	
République Dominicaine.....	14,960	
Saint Kitts et Nevis.....	6,332	
Sainte-Lucie.....	6,332	
Saint Marteen.....	3,166	
St. Vincent et les Grenadines.....	6,332	
Suriname.....	6,332	
Trinité et Tobago.....	11,082	
Uruguay.....	13,140	
Venezuela.....	149,682	
ASIE	5,584,530	1,234,877
Afghanistan.....	5,000	
Arabie Saoudite.....	134,909	134,909
Bahreïn.....	158,426	158,426
Bangladesh.....	5,000	
Bhoutan.....	5,213	5,213
Brunéi Darussalam.....	55,606	
Cambodge.....	5,000	
Chine.....	881,910	
Corée.....	422,230	
Émirats Arabes Unis.....	207,756	
Inde.....	343,196	343,196
Indonésie.....	38,404	
Irak.....	32,550	
Iran.....	87,358	
Japon.....	1,502,800	
Jordanie.....	32,550	
Kazakhstan.....	124,477	
Kirghizistan.....	18,337	
Koweït.....	306,607	
Liban.....	53,770	
Malaysia.....	86,473	86,450

CONTRIBUTIONS AU BUDGET DE L'AMA POUR 2026

	2026	
	<i>Montants facturés USD</i>	<i>Montants reçus USD</i>
Maldives.....	34,218	
Mongolie.....	37,769	
Myanmar.....	5,000	
Népal.....	5,000	
Oman.....	98,126	
Ouzbékistan.....	32,910	
Pakistan.....	58,240	
Palestine.....	18,337	
Philippines.....	32,001	
Qatar.....	216,925	216,925
République Démocratique Populaire Lao.....	5,000	
République Populaire de la démocratie de Corée.....	18,337	
Singapour.....	289,758	289,758
Sri Lanka.....	18,337	
Syria.....	22,034	
Tadjikistan.....	18,337	
Thaïlande.....	112,324	
Timor-Leste.....	5,000	
Turkménistan.....	18,337	
Vietnam.....	25,970	
Yémen.....	5,000	
EUROPE	12,965,063	2,252,761
Albanie.....	15,623	
Allemagne.....	1,440,483	
Andorre.....	8,401	
Arménie.....	15,558	
Autriche.....	227,757	
Azerbaïdjan.....	55,011	
Bélarus.....	53,688	
Belgique.....	284,843	270,611
<i>Belgique - Bruxelles.....</i>	<i>14,122</i>	
<i>Belgique - Communauté d'Allemagne.....</i>	<i>107,328</i>	<i>107,218</i>
<i>Belgique - Communauté Flamande.....</i>	<i>160,992</i>	<i>160,992</i>
<i>Belgique - Communauté Française.....</i>	<i>2,401</i>	<i>2,401</i>
Bosnie-Herzégovine.....	18,747	18,747
Bulgarie.....	56,061	
Chypre.....	15,558	
Croatie.....	41,644	
Danemark.....	183,909	183,900
Espagne.....	746,334	
Estonie.....	19,733	19,708
Fédération de Russie.....	1,440,483	
Finlande.....	136,768	136,768
France.....	1,440,483	
Géorgie.....	19,901	
Grèce.....	120,951	
Hongrie.....	104,952	104,952
Irlande.....	235,420	

CONTRIBUTIONS AU BUDGET DE L'AMA POUR 2026

	2026	
	Montants facturés USD	Montants reçus USD
Islande.....	15,558	15,538
Italie.....	1,440,483	
Lettonie.....	21,976	
Liechtenstein.....	15,558	15,508
Lithuanie.....	37,521	37,497
Luxembourg.....	37,080	
Macedonia du Nord.....	15,558	
Malte.....	15,558	
Monaco.....	15,558	15,558
Norvège.....	230,623	230,673
Pays-Bas.....	489,937	
Pologne.....	403,862	
Portugal.....	137,974	137,958
République de Moldova.....	15,558	
République du Montenegro.....	15,558	
République Tchèque.....	155,192	
Roumanie.....	180,201	
Royaume Uni.....	1,440,483	
Saint-Marin.....	4,278	
Serbie (République de).....	46,272	
Slovaquie.....	65,149	
Slovénie.....	32,127	
Suède.....	280,603	280,594
Suisse.....	376,220	376,220
Turquie.....	616,087	
Ukraine.....	177,777	177,777
Israel.....	231,634	230,752

OCEANIE

693,290

596,229

Australie.....	596,229	596,229
Nouvelle-Zélande.....	97,061	

Dons

25,038

Japon - Subvention supplémentaire Asie RADO.....		
Australia Additional Grants Oceania RADO		
Ville de Lausanne (Symposium)		25,038